[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2014 года  № 45
О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 № 57, с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.09..2012г. №73, от 24.10.2012г. №97, от 04.04.2014г. №21, от 11.07.2014г. №28
Администрация Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  муниципальной услуги «Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.07.2012 № 57, с внесенными изменениями Постановлениями Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.09.2012г.№73, от 24.10.2012г. №97, от 04.04.2014г. №21, от 11.07.2014г. №28 следующие изменения:

1) раздел 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя;

2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя, если с заявлением обращается представитель заявителя;

3) заявление о предоставлении муниципальной услуги (далее - заявление) в единственном экземпляре-подлиннике, к которому прилагаются следующие документы:

а) для юридических лиц:

- подлинники (для предъявления) и копии (для приобщения к делу) учредительных документов юридического лица со всеми действующими изменениями и дополнениями, а также документа, подтверждающего факт внесения записи о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц (если в деле уже имеются копии названных документов, то возможно представление выписки из ЕГРЮЛ, свидетельствующей об отсутствии изменений в учредительных документах юридического лица);

- подлинник и копии документа, подтверждающего полномочия лица, заключающего договор аренды от имени юридического лица;

б) для индивидуальных предпринимателей:

- подлинники (для предъявления) и копии (для приобщения к делу) свидетельства о государственной регистрации, свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства, а также документа, подтверждающего факт внесения записи об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.

Копии документов заверяются заявителем в установленном порядке;

4) заявку на участие в торгах при проведении торгов на право заключения договора безвозмездного временного пользования объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности и все документы, указанные в сообщении о проведении торгов.»;

2) дополнить разделом 2.6¹ следующего содержания:

«2.6¹. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе.
2.6¹.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

1) выписки из единого государственного реестра юридических лиц;

2) выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

3) свидетельства о государственной регистрации, свидетельства о постановке на учет физического лица  налоговом органе.

2.6¹.2. Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить документы, указанные в пункте 2.6¹.1 настоящего Административного регламента, полученные путем личного обращения или через своего представителя в органы или организации.

2.6¹.3. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации, входящих в перечень документов, указанных в пункте 2.6¹.1 настоящего Административного регламента.»;

3) раздел 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги
Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

при проведении торгов:

- несоблюдение требований к оформлению заявки на участие в торгах;

- представление претендентом на участие в торгах документов, оформленных с нарушением требований, указанных в информационном общении;

- не перечисление задатка в размер, в срок и счет, указанные в сообщении о проведении торгов;

- непредставление документов, указанных в сообщении о проведении торгов;

- представление заявки на участие в торгах по истечении срока приема заявок, указанного в сообщении о проведении торгов.»

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                              Н.И.Никитенков